
 

Česká školní inspekce 
Plzeňský inspektorát 

Koperníkova 26, 301 00  Plzeň 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIP-393/25-P 

Sp. zn. ČŠIP-S-92/25-P 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Vyšší odborná škola zdravotnická, managementu 
a veřejnosprávních studií, s.r.o. 

Sídlo Ledecká 1365, 323 00  Plzeň 

E-mail  layerova@vosplzen.cz 

IČO 64 830 225 

Identifikátor 600 019 667 

Právní forma společnost s r.o. 

Zastupující Mgr. Helena Layerová 

Zřizovatel jednatelé Vyšší odborné školy zdravotnické, 
managementu a veřejnosprávních studií, s.r.o. 

Místo inspekční činnosti Ledecká 1365, Plzeň 

náměstí Generála Píky 2703, Plzeň 

Inspekční činnost na místě 7. 4. − 10. 4. 2025 

Kontrolované období školní rok 2024/2025 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, podle 
§ 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve vyšší odborné škole. 

1. Kontrola dodržení ustanovení § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona. 

Ředitelka školy vydala školní řád vyšší odborné školy platný ve školním roce 2024/2025. 
Tento dokument upravuje v souladu s § 30 odst. 1 školského zákona podrobnosti k výkonu 
práv a povinností studentů ve škole, podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů 
se zaměstnanci ve škole, provoz a vnitřní režim školy, podmínky zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví studentů a podmínky zacházení s majetkem školy. Školní řád obsahuje 
v souladu s § 30 odst. 2 školského zákona také pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání 
studentů. Zveřejnění školního řádu bylo uskutečněno v souladu s § 30 odst. 4 školského 
zákona. Dokument je vyvěšen na informační tabuli ve vstupním vestibulu školy 
a na webových stránkách školy. Seznámení studentů se školním řádem je zaznamenáno 
v dokumentaci vedené na studijním oddělení školy, každý student obdržel výtisk školního 
řádu spolu se smlouvou o studiu. Seznámení zaměstnanců se školním řádem je prokazatelně 
doloženo jejich podpisy. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, nebylo Českou školní inspekcí zjištěno závažné porušení právních předpisů. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 10. 4. 2025 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád platný ve školním roce 2024/2025 

2. Podpisové archy studentů a podpisové listiny zaměstnanců dokládající seznámení 
se školním řádem platné pro školní rok 2024/2025 

  



 

  3/3 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může  ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Ing. Drahuše Šefčíková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Miroslava Vlčková, školní inspektorka  
Ing. Monika Zelená, kontrolní pracovnice 

1. 5. 2025 


		2025-05-05T07:47:57+0000


		2025-05-05T09:04:23+0000


		2025-05-05T16:45:54+0000


		2025-05-05T16:47:50+0000




